
 
1 

RESOLUCIÓN Nº 025/2024 H.C.D.      

 

VISTO: Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su tratamiento, 

y; 

CONSIDERANDO: Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 

Ordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 

 

POR ELLO: LA PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CHAJARÍ 

 

R E S U E L V E 

 

Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a la 7ma. Sesión Ordinaria, del Año Legislativo 

N° 61, que se realizará el día 30 de Mayo de 2024, a la hora 08.30, en el Recinto del 

Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  

                                                           

Segundo: DESARROLLO:  

a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo del Concejal JORGE IVAN 

STIVANELLO. 

b) Palabras del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                                                                                                              

Reglamento Interno del H.C.D. 

 

ORDEN DEL DÍA 

 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

 

ASUNTO 1°: Proyecto de Resolución, declarando de Interés Municipal las Primeras 

Jornadas de Termalismo, Salud y Bienestar. (Expediente N° 127/2024 HCD). 

 

DE LA PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 

 

ASUNTO 2°: Proveniente del Profesor Juan Rossi, solicitando se declare de Interés 

Educativo el 1er. Encuentro Abya Yala. (Expediente N° 125/2024 HCD). 

 

ASUNTO 3°: Proveniente de Mauricio Raúl Martínez y otros, ofreciendo donación de 

terreno. (Expediente N° 126/2024 HCD). 

 

 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 

 

ASUNTO 4°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre proyecto de 

Ordenanza del D.E. modificando Ordenanza N° 2648 HCD, estableciendo sentido único 

de circulación de calle Martín Fierro, entre Iglesias y 19 de Junio. (Expediente N° 

111/2024 HCD). 

 

ASUNTO 5°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre proyecto de 

Ordenanza del D.E. ampliando perímetro de diferentes arterias de estacionamiento 

exclusivo de motovehículos.  (Expediente N° 117/2024 CD). 

 

ASUNTO 6°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, por mayoría, sobre nota 

presentada por Consejo Vecinal Barrio 1° de Mayo, comunicando renuncia de su 

secretaria.  (Expediente N° 122/2024 CD). 

 



 
2 

ASUNTO 7°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud de 

Marino Marcelo Zambón, de autorización para colocación de techo en deck existente. 

(Expediente N° 079/2024 HCD). 

 

ASUNTO 8°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud de 

María Julieta Dalprá, de excepción al COT. (Expediente N° 014/2024 HCD). 

 

ASUNTO 9°: Despacho de la Comisión de Desarrollo Cultural y Turístico, sobre proyecto 

de Resolución del Bloque Juntos por Chajarí, declarando de Interés Histórico el archivo 

fotográfico de “Fotolin”. (Expediente N° 116/2024 HCD). 

 

ASUNTO 10°: Despacho de la Comisión de Desarrollo Cultural y Turístico, sobre 

solicitud de Coral Cantiamo, de declaración de Interés Municipal el 20° Encuentro Coral 

Termal. (Expediente N° 108/2024 HCD). 

 

DE LOS PROYECTOS 

 

ASUNTO 11°: Proyecto de Minuta de Comunicación, del Bloque Más por Entre Ríos, 

solicitando cumplimiento de la Ordenanza N° 1538 HCD. (Expediente N° 128/2024 

HCD). 

 

ASUNTO 12°: Proyecto de Ordenanza, del Bloque Juntos por Chajarí, solicitando 

delimitar espacios para estacionamiento vehicular de personas con discapacidad en calle 

Urquiza. (Expediente N° 129/2024 HCD). 

 

ASUNTO 13°: Proyecto de Resolución, del Bloque Juntos por Chajarí, solicitando al 

Ministerio de Capital Humano información sobre la oficina local del SENNAF. 

(Expediente N° 130/2024 HCD). 

 

OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º Inc.6° Reglamento 

Interno del H.C.D. 

 

c) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo de la Concejal DAIANA 

SOLEDAD MOSNA. 

 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 

Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 

 

              Presidencia H.C.D.  29 de mayo de 2024.   


